



14.10.2022

Biegną z Rudy Śląskiej do Wadowic dla Świętego

460 km pokonają biegacze dla upamiętnienia wyboru Karola Wojtyły na papieża. Trasa przebiegnie z Rudy Śląskiej do Wadowic, a sam bieg potrwa dwa dni. Na trasie biegu znajdzie się Dukla, gdzie Jan Paweł II gościł 25 lat temu z przesłaniem „Do końca ich umiłował” i Niegowić - miejscowość, w której Karol Wojtyła objął pierwszą parafię jako wikary.

Biegiem dla Świętego

Pod tym hasłem odbędzie się kolejny bieg upamiętniający wybór Karola Wojtyły na papieża. Bieg rozpocznie się w Rudzie Śląskiej, a zakończy w Wadowicach. Bieg rozpocznie się 14 października o godz. 9.00 na Placu Jana Pawła II w Rudzie Śląskiej i zakończy gdy biegacze **dotrą do Wadowic, 16 października około godz. 11.30.**

- 16 października, czyli dzień wyboru Karola Wojtyły na papieża, to dla wielu z nas bardzo ważna data. Dlatego tego dnia chcemy być w rodzinnym mieście naszego świętego i wspólnie przypominać sobie tamten czas - podkreśla **August Jakubik**, pomysłodawca sztafety. - Każdego roku kontynuujemy tę tradycję, wyjątkiem były jedynie lata, kiedy 16 października pobiegliśmy do Watykanu. Ostatni raz było to w 2018, kiedy obchodziliśmy 40. rocznicę rozpoczęcia pontyfikatu Jana Pawła II - dodaje.

Start sztafety poprzedzi msza święta w kościele pw. św. Pawła Apostoła w Rudzie Śląskiej - Nowym Bytomiu. Biegacze wyruszą w trasę o godzinie 8.00. W drodze do Wadowic każdy biegacz pokona kilkukilometrowy odcinek trasy, po czym nastąpi wymienienie zawodnika. Początek i koniec trasy sportowcy pokonają wspólnie. W sztafecie pobiegnie 12 osób. Dbać o nich będą dwa samochody osobowe.

Pielgrzymka biegowa ruszy ulicami Niedurnego i Chorzowską w Rudzie Śląskiej, następnie przebiegną przez m.in. **Świętochłowice, Chorzów, Mysłowice, Kraków** aż dotrą do **Dukli**.

- Podczas biegu na dłużej zatrzymamy się w miejscowości, w której Jan Paweł II dwadzieścia pięć lat temu gościł z przesłaniem „Do końca ich umiłował” i w czasie tej niezapomnianej wizyty kanonizował św. Jana z Dukli. Pod pomnikiem słynnego Polaka złożymy wiązanek kwiatów oraz pamiątkową pałeczkę sztafetową - zaznacza **August Jakubik**.

Na trasie biegu jest też pierwsza parafia Karola Wojtyły w **Niegowici**., którą objął jako wikary.

Klub Rekreacyjno-Sportowy TKKF „Jastrząb” Ruda Śląska organizuje „Pokojoye sztafety biegowe po Europie” od 1998 roku. Do tej pory sztafety pokonały dystans prawie 22,5 tys. km. Biegi odbywały się do Brukseli, Fatimy i Watykanu oraz w wiele innych miejsc. Po śmierci Jana Pawła II w 2005 roku padła wspólna decyzja biegaczy aby upamiętniać co roku wybór Polaka na Papieża właśnie w taki sposób, pokonując trasę z Rudy Śląskiej do Wadowic, po drodze odwiedzając miejsca,

które mają związek z Ojcem Świętym i upamiętniają jego życie i pontyfikat.

Każda z corocznych biegowych pielgrzymek organizowana jest pod innym hasłem związanym z Janem Pawłem II, z kolei hasło całego cyklu brzmi: „Śladami Ojca Świętego Jana Pawła II”. W 2018 roku z okazji 40. rocznicy wyboru Karola Wojtyły na papieża rudzcy biegacze przebiegli dystans prawie 1500 km z Rudy Śląskiej do Watykanu.

